INNocenTIUS episcopus, servus servorum Dei, uni-
versis Dei fidelibus per Secoviensem, Oxomensem,
Palentinam et Seguntinam parochiam constitutis,
salutem et apostolicam benedictionem.

Inter caetera virtutis et misericordiz opera elee-
mosyna pracipue commendatur, ipsa est enim quae
a peccato liberat, et non permitlit animam ire in
tenebras, de cujuslaude per Prophetam dicitur :Si-
cut aquaexstinguit ignem, itaeleemosyna peccatum
(Eccli. m1). Et cum venerabilis frater noster Bel-
tranus, Oxomensis episcopus, decorem domus Do-
mini diligens, ecclesiam sibi commissam adificare
contendit, in quo vero opere ad letum exitum per-
ducendum multz atque magnz cxpensz eidem ne-
cessarie esse noscuntur ; el quoniam eidem propriz
facultates non suppetunt, charitati vestree per apo-
stolica scripta rogando mandamus, atque in pecca-
torum remissionem vobis injungimus, quatenus de
bonis a Deo vobis preestitisad tamsanctum et lauda-
bile opus per Dei gratiam exsequendum, necessaria
solatia prabealis, ut intercedentibus beate Dei Geni-
tricis meritis, in cujus honorem ecclesia dicta funda-
tur, necnon orationibus fratrum scularium ejusdem
loci pro vobis apud Denm effusis, bona vestra inhoc
seculo gratum suscipiant incrementum, et pro
transitoria temporalique substantia piis locis ac
vestra devotione impensa cum peccatorum venia
@terna vilz gaudia assequi mereamur. Confraterni-
tas vero, que, ut accepimus, venerabilis frater noster
Raimundus, Toletanus archiepiscopus, ob loci su-
stentalionem atque vestrarum salulem animarum
ibidem stabilivit, auctore Domino confirmamus, et
ratam permanere decernimus.

Datz apud Montem FKurlioum, quarto Nonas
Maii.
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XLIII.

Ad Alvisum Aquincinctinum abbatem. — Renuenti
Alviso preecepit ut Atrebatensis Ecclesie curam
suscipiat.

(Anno 1131, Maii 5.)
Maxsi, Concil., XXI, 403.

INNOCENTIUS episcopus, servus scrvorum Dei, di-
lecto in Christo filio ALviso Aquincinclinensi abbati,
salulem et apostolicam benedictionem.

Divinis ingratum. constat illum esse beneficiis, qui
talentum sibi a Domino creditum, in sudario, tepe-
scente charitate, reponit. Qui enim saluti proximi
providere negligit, indignationem benigni et districti
Judicis adversum se intorquere non metuit. Accepi-
mus autem quoniam Atrebatensis Ecclesia proprio

A Calixti, Romanorum pontificum privilegiis, eidem

loco concessa est, quazcunque bona Catholicorum
regum, vel aliorum fidelium, legitimis oblationibus
ad idem monasterium pertinere noscuntur, quid-
quid etiam in faturum concessione pontificum, libe-
ralitate principum, seu aliis justis modis Domino lar-
giente poterit adipisci, firma tibi tuisque sucessoribus
et illibata permaneant ; in quibus heec propriis nomi-
nibus duximus exprimenda : In pago Metensi cellam
Novam, cum omnibus appendiciis suis, videlicet
Hulspere, Autminge, Enmelingas, ecclesiam de Ful-
creia, salinas ac patellas salinarum apud Marsali-
cam, monasterium Argentolium, quod situm est in
pago Parisiensi, super fluvium Sequana, cum perti-
mentiis suis. In episcopatu Aurelianensi campum

destituta pastore, te unanimi volo et pari consensu B Mainerii, Villare, Vendrous, Villammeium, Fejenis,

sibi in episcopum el pastorem elegit. Per apostolica
igitur scripta dilectoni tuz mandando preecipimus,
quatenus absque refragatione aliqua opus Dei ad
quod vocatus es, perficiendum suspicias : ut Atreba-
tensis Ecclesia peccatis exigentibus, tam in spiritua-
libus quam in temporalibus plarimum imminuta,
tuis salubribus exhortationibus, et bona vite exem-
plo, divina suffragante gratia, percipiat incremen-
tum.

Data in Pontisara, 1 Nonas Maii.

XLIV.
Privilegium pro monasterio S. Dionysii Parisiensis.
(Anno 1131, Maii 9.)
[DousLET, Hist. de Saint-Denys, p. 485.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christo filio SucGerio abbati venerabilis
monasterii, quod in honore beati Dionysii martyris
Parisius situm est, ejusque successoribus regulari-
ter substituendis in perpetuum.

Decor domus Domini  diligendus est ¢t locus ha-
bitationis glori® ejus, attenta diligentia et reveren-
tia honorandus. Ecclesia namque Dei qua non sine
multo sudore et labore temporaliter peregrinatur in
terris, pro illius amore et desiderio qua perpetuis
el inconcussis gaudiorum premiis fruetur in cwelis,
religiosa et honorabilia loca quee Deo dicata sunt,
et ejus famulatui mancipata, atlentius reveretur et
diligit. Ea igitur ratione nos, qui ex commisso a
Deo apostolatus officio curam et administrationem
Ecclesiarum omnium gerimus, famosum et nobile
Beali Dionysii monasterium, imperatorum et regum
munificentia et liberalitate ditatum, affectionc pater-
na diligimus, et ne pravorum hominum molestetur
incursibus defensamus. Quocirca, dilecte in Domi-
no fili Suggeri abbas, quem fidelem et devotum
beato Petro sancteque Romanz Ecclesi® cerlis in-
diciis experti sumus, cujus etiam industria et solli-
citudine in prafato Beati Dionysii monasterio, gra-
tam Deo religionem reformatam esse comperimus,
rationabslibus tuis postulationibus gratum prache-
mus assensum. Statuimus itaque ut quaecunque di-
gnitas authenticis praedecessorum nostrorum Za-
chari®, Stephani, Leonis, Alexandri, Paschalis, et

Linus. Ad hac comitatum Vilcassini, qui juris Beati
Dionysii est, quem charissimus filius noster Lo-
doicus, rex Francorum, per te a beato Dionysio in
beneficium et feodum suscepisse cognoscitur, quo-
niam is possidet cujus nomine possidetur, tibi tuis-
que successoribus contirmamus. Vicariam quoque,
et omnimodam justitiam, ac plenariam libertatem
juxta villam Sancti Dionysii sicut sub scriptis termi-
nis distinguitur, a fluvio videlicet Sequanz, a mo-
lendino quod vulgo appellatur Bayard, usque ad
supremum caput ville qua vocatur Halbervillare
quam prefatus rex juris esse Beati Dionysii reco-
gnoscens ei restituit, vobis nihilominus robora-
mus.